
FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN TILL ÅRSMÖTE 2026 
 
Kållandsöföreningen har, under hösten 2025, initierat ett alternativ där man, genom ett starkare 
samarbete med Lidköpings Kommun, andra föreningar och organisationer på Kållandsö 
ombildar sig till eller bildar en samhällsförening för Kållandsö. Detta kräver såväl engagemang 
från aktörer på Kållandsö som resurser i form av projektledare eller dylikt. 
 
Vid ett möte som hölls den 3 november 2025 bjöds representanter in från föreningar, företag 
och organisationer som ansågs vara representativa för olika intressen på Kållandsö. Ett tjugotal 
personer var samlade på Naturum Vänerskärgården – Victoriahuset för att diskutera 
framtidsfrågor för Kållandsö. 
 
Några av de frågeställningar som togs upp: 
1.Vilka möjligheter eller resurser ser vi på Kållandsö? 
2. Vilka är de viktigaste utmaningarna för Kållandsö idag? 
3. Vilka frågor borde vi driva gemensamt mot kommun eller andra myndigheter? 
4. Finns det projekt eller arbetsgrupper vi kan starta tillsammans? 
5. Hur kan vi samverka bättre – och vad skulle en samhällsförening för Kållandsö kunna vara 
eller göra? 
 
Mötets deltagare var eniga om att det finns ett intresse för att följa upp med ytterligare 
samarbete och gå vidare med dessa frågor i någon form. 
 
Vid årsmötet kommer mer information om de slutsatser som kom fram av detta möte.   
 
Styrelsen kontaktade den 22 januari 2026 Lidköpings Kommun med en förfrågan om intresse 
och möjlighet till att stötta bildandet av en samhällsförening för Kållandsö. Lidköpings 
Kommun svarade den 30 januari 2026 och ställde sig där mycket positiv till ett sådant initiativ, 
och kan medverka som stöd vid uppstart av en sådan förening, men däremot inte bidra till 
bidrag för rena arbetsinsatser eller lönekostnader. 
 
Del av svar från Lidköpings Kommun 30 januari 2026: 
 ”Tack för ert brev och ert fortsatta engagemang för utvecklingen på Kållandsö. Kommunen 
uppskattar verkligen det långsiktiga arbete som ni i Kållandsöföreningen bidrar med, och alla de 
insatser ni har varit drivande i under många år. Ni har en viktig roll i lokalsamhället och en bred 
erfarenhetsbank att ta av.  
Vi ser mycket positivt på ert initiativ att ta nästa steg mot en bredare samhällsförening på 
Kållandsö. Ett sådant forum kan skapa ökad delaktighet, samla flera perspektiv och ge en 
starkare lokal förankring i frågor som rör utvecklingen på ön. En ny föreningsstruktur skulle 
kunna bidra till en ännu bättre balans mellan olika lokala röster.”  
 
Styrelsen föreslår att årsmötet ger styrelsen för Kållandsöföreningen i uppdrag att undersöka 
möjligheten att bilda, eller ombilda sig till, en samhällsförening för Kållandsö, och att inför 
årsmötet 2027 presentera sitt resultat av detta arbete och eventuella förslag till fortsättning. 
 
 
Styrelsen Kållandsöföreningen 2026-02-25 

 
 

 
 


